

De: licitacao@crcpe.org.br
Enviado em: quarta-feira, 19 de abril de 2023 15:36
Para: 'contaccta@yahoo.com.br'
Cc: 'Natália Farias - CRCPE'; 'Lúcia Helena'
Assunto: ENC: Dúvidas sobre modelo proposta.

Prezada Sra. Maria Eduarda,

Boa tarde!

Segue abaixo resposta aos questionamentos abaixo:

Sobre o modelo de proposta disponibilizado no edital, estou com uma dúvida em relação ao preenchimento do campo "valor total mensal", a tabela a, subitem 3, Diagramação e Editoração de Revista Institucional Quadrimestral, se o valor vamos lançar por quadrimestral ou mensal?

Resposta - No item 1.4 do Termo de Referência consta que, a presente contratação adotará como regime de execução a Empreitada por Preço Global, portanto, a proposta deve informar o valor em sua totalidade com prévia mensal para os 12 meses, e, quando for o caso, unitária.

Exemplo: No item diagramação é colocado 400 unidades no total, pede valor unitário, valor mensal e o valor anual, no entanto, não é informado o quantitativo mensal.

Resposta - No caso do item diagramação (400 unidades no total), deve ser apresentado o valor total para produção de todas as unidades e suas respectivas divisões de valores pelo período de 12 meses que será o prazo do contrato.

Ex.: Para 400 unidade:

Anual = valor x

Mensal = valor x / dividido por 12 meses

Unitário = Valor x / dividido por 400

Atenciosamente,

Rosicleide Anjos

Departamento de Licitação

www.crcpe.org.br | licitacao@crcpe.org.br

De: contaccta@yahoo.com.br <contaccta@yahoo.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 19 de abril de 2023 12:00

Para: licitacao@crcpe.org.br; Atendimento Contaccta <atendcont@yahoo.com.br>

Assunto: Dúvidas sobre modelo proposta.

Olá, bom dia!

Gostaria de fazer algumas perguntas sobre o edital.
Pregão eletrônico N° 04/2022- Contratação com Empresa Especializada em Prestação de Serviços Continuados de Comunicação Institucional para atender a demanda do Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco - CRCPE

Sobre o modelo de proposta disponibilizado no edital, estou com uma dúvida em relação ao preenchimento do campo "valor total mensal", a tabela a, subitem 3, Diagramação e Editoração de Revista Institucional Quadrimestral, se o valor vamos lançar por quadrimestral ou mensal?

Exemplo: No item diagramação é colocado 400 unidades no total, pede valor unitário, valor mensal e o valor anual, no entanto, não é informado o quantitativo mensal.

É para ser considerado na tabela o valor mensal? pois alguns itens não estabelecem o quantitativo mensal, como no exemplo anterior.

Ficamos no aguardo de seu retorno.

Att,
Maria Eduarda
Contaccta Comunicação
(81) 99201-5658